



UDENRIGSMINISTERIET

Folketingets Udenrigsudvalg

Dato
30. september 2024

Bilag

Sag
24/39200

Enhed
BORGER

URU alm. del – svar på spørgsmål 237 fra Rosa Lund stillet den 4. september 2024 til udenrigsministeren.

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for tidsplanen for hjemtagningen af den danske statsborger og hans mor, der er omfattet af Højesterets dom af 29. august 2024 i sag nr. BS-24837/2024-HJR, samt for hvilke sundhedsmæssige, sociale og pædagogiske skridt der fra offentlige myndigheders side vil blive taget for at sikre den pågældende et godt børneliv i Danmark?

Svar

Sammen med øvrige relevante myndigheder arbejder Udenrigsministeriet på at gennemføre evakueringen hurtigst muligt. Af sikkerhedshensyn kan jeg ikke redegøre for de nærmere detaljer om de praktiske forhold for evakueringen. Det gælder også timingen.

Til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, der vedrører modtagelsen af drengen i Danmark, har Udenrigsministeriet indhentet bidrag fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Social- og Boligministeriet.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 24. september 2024 oplyst følgende:

"Sundhedsstyrelsen har i samarbejde med den relevante region planlagt den sundhedsfaglige indsats, som barnet tilbydes, når de kommer til Danmark. Barnet vil blive tilbudt et målrettet og højt specialiseret udrednings- og behandlingstilbud ved eksisterende sygehusafdelinger, som allerede har de relevante kompetencer. Barnet vil desuden blive tilbudt samme specialiserede indsats, uanset hvor i landet det skal bo efter modtagelse i Danmark."

Udenrigsministeriet

Asiatisk Plads 2, 1448 København K Tlf.: +45 3392 0000 Fax: +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk Web: UM.dk

Social- og Boligministeriet har den 23. september 2024 oplyst følgende:

”Det er som ved tidligere evakueringer kommunen, som har ansvaret for den socialfaglige modtagelse af barnet og for at sikre, at barnet får den nødvendige hjælp og støtte i overensstemmelse med reglerne i barnets lov. Det vil bero på en konkret vurdering, hvilken hjælp og støtte barnet har behov for. Social- og Boligstyrelsen tilbyder specialiseret rådgivning til kommunen i overensstemmelse med reglerne for den nationale videns- og specialrådgivningsorganisation (VISO). ”

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen